
Zasady przyjmowania 

do oddziałów przedszkolnych  i klas pierwszych w szkołach podstawowych 

specjalnych oraz oddziałów przedszkolnych specjalnych w przedszkolach 

ogólnodostępnych i klas pierwszych specjalnych w szkołach podstawowych 

ogólnodostępnych prowadzonych przez Miasto Bydgoszcz  

na rok szkolny 2026/2027. 

Przyjmowanie dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego (dzieci  

z niepełnosprawnością intelektualną bądź niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną jest 

niepełnosprawność intelektualna) do oddziałów przedszkolnych  i klas pierwszych w szkołach 

podstawowych specjalnych oraz oddziałów przedszkolnych specjalnych w przedszkolach 

ogólnodostępnych i klas pierwszych specjalnych w szkołach podstawowych ogólnodostępnych 

prowadzonych przez Miasto Bydgoszcz na rok szkolny 2026/2027 prowadzone jest drogą tradycyjną 

bez wspomagania systemu elektronicznego, w następujących placówkach: 

 Szkoła Podstawowa nr 51 (wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego nr 3), ul. Graniczna 12 

 Szkoła Podstawowa nr 1 (wchodząca w skład Zespołu Szkół nr 30), ul. Jesionowa 3a 

 Szkoła Podstawowa nr 23 (wchodząca w skład Zespołu Szkół nr 31), ul. Fordońska 17 

 Szkoła Podstawowa nr 48 z Oddziałami  Specjalnymi i Sportowymi ( wychodząca w skład  

Zespołu Szkół nr 7 im. 16 Pułku Ułanów Wielkopolskich), ul. Waryńskiego 1 – uczniowie 

słabosłyszący i niesłyszący 

 Przedszkole nr 31  (wchodzące w skład Zespołu Szkół nr 29), ul. Słoneczna  26 
 

WNIOSEK  MOŻNA ZŁOŻYĆ TYLKO W JEDNEJ Z WYŻEJ WYMIENIONYCH JEDNOSTEK. 

Oferta zostanie upubliczniona na stronach internetowych szkół.  

Harmonogram przyjmowania dzieci do oddziałów przedszkolnych w szkole 

podstawowej specjalnej oraz do oddziałów specjalnych w Przedszkolu nr 31 na rok 

szkolny 2026/2027 

od 9 marca do 31 marca br. przyjmowanie wniosków o przyjęcie do oddziału przedszkolnego 

w szkole specjalnej, 

Do wniosku rodzice/opiekunowie prawni dziecka dołączają potwierdzoną za zgodność z oryginałem 

kopię aktualnie posiadanego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 

13 kwietnia br. od godz. 12.00 informacja od dyrektorów szkół specjalnych dla kandydatów 

zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do oddziału przedszkolnego, 

od 13 kwietnia br. od godz. 12.00 do 20 kwietnia br. do godz. 16.00 potwierdzenie  przez 

rodziców/opiekunów prawnych dziecka woli zapisu dziecka do oddziału przedszkolnego w 

szkole podstawowej specjalnej , do której zostało zakwalifikowane, 

od 2 do 12 czerwca br.  nabór uzupełniający (przyjmowanie wniosków na wolne miejsca) 

17 czerwca br. – informacja od dyrektorów szkół specjalnych  dla kandydatów 

zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do oddziałów, 

17 – 22 czerwca br. – potwierdzenie  przez rodziców/opiekunów prawnych dziecka woli zapisu 

dziecka do oddziału przedszkolnego w szkole specjalnej, do której zostało zakwalifikowane. 



Harmonogram przyjmowania  uczniów do klas I szkół podstawowych specjalnych  

oraz do oddziałów specjalnych klasy I w szkołach podstawowych  ogólnodostępnych na 

rok szkolny 2026/2027 

 

od 25 lutego do 16 marca br. przyjmowanie wniosków o przyjęcie do szkoły specjalnej 

Do wniosku rodzice/opiekunowie prawni dziecka dołączają potwierdzoną za zgodność z oryginałem 

kopię aktualnie posiadanego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 

31 marca br. od godz. 12.00 informacja od dyrektorów szkół dla kandydatów 

zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych, 

od 31 marca br. od godz. 12.00 do 13 kwietnia br. do godz. 16.00 potwierdzenie  przez 

rodziców/opiekunów prawnych dziecka woli zapisu ucznia w szkole, do której zostało 

zakwalifikowane, 

od 14 do 21 maja br.  nabór uzupełniający (przyjmowanie wniosków na wolne miejsca), 

1 czerwca br. – informacja od dyrektorów szkół dla kandydatów zakwalifikowanych  

i niezakwalifikowanych,  

1 – 9 czerwca br. – potwierdzenie  przez rodziców/opiekunów prawnych dziecka woli zapisu 

ucznia w szkole, do której zostało zakwalifikowane, 

 

Ważne 

Warunkiem umożliwiającym rozpoczęcie nowego roku szkolnego w klasie I specjalnej jest 

posiadanie przez dziecko  orzeczenia  o potrzebie kształcenia specjalnego na kolejny etap 

edukacyjny. 

Rodzice/opiekunowie prawni dziecka zobowiązani są do niezwłocznego dostarczenia do placówki, 

do której zostało dziecko przyjęte, nowego orzeczenia Poradni Psychologiczno Pedagogicznej  

o kształceniu specjalnym, najpóźniej do dnia 28 sierpnia br.  

Decyzję o przyjęciu dziecka lub ucznia podejmuje dyrektor szkoły lub placówki. Szkoły podstawowe 

specjalne nie są szkołami obwodowymi.    

Jeżeli szkoła dysponuje wolnym miejscem uczeń (wychowanek) może być przyjęty do szkoły lub 

placówki specjalnej także poza terminem określonym w harmonogramie.  

W przypadku braku wolnych miejsc rodzic/prawny opiekun może złożyć wniosek do Dyrektora 

Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Bydgoszczy  o wskazanie miejsca w szkole specjalnej. 

 

Kandydatów na uczniów mieszkających poza Bydgoszczą obowiązuje procedura kierowania:  

z wnioskiem o skierowanie ucznia do szkoły specjalnej w Bydgoszczy  występuje starosta powiatu 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania kandydata. Wniosek jest rozpatrywany w Wydziale 

Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Bydgoszczy. Dyrektor Wydziału z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Bydgoszczy, po analizie stanu wolnych miejsc, kieruje ucznia do szkoły specjalnej.  


